como  ao  reconhecimento  do  Programa  Especial  de  Formação  Pedagógica  de  
Docentes, oferecido pela Recorrente, no município de Mogi Guaçu/SP, nas áreas de 
Português, Matemática, Química e Biologia no período de 1998 a 2004, com fins  
exclusivos de expedição e registro de certificados de 357 (trezentos e cinqüenta e sete)  
alunos, considerados aptos a terem seus estudos convalidados por essa Câmara. 

RAZÕES DA INTERPOSIÇÃO DO RECURSO 

Em que pese o notável saber dos Ilustres Conselheiros dessa Câmara, não  
concorda a Recorrente com a decisão proferida em 27/1/2010 e publicada no DOU

[...]

À luz da Resolução CNE/CP nº 2/1997, analisei a compatibilidade entre a  
formação acadêmica do discente e a área cursada (Português, Matemática, Química  
e Biologia) no Programa, com a finalidade de fornecer subsídios a esta Câmara sobre  
a  possibilidade  da  convalidação dos  estudos  dos  1.076 (um mil  e  setenta  e  seis)  
alunos  que  concluíram  com  aproveitamento  o  Programa  Especial  de  Formação  
Pedagógica de Docentes oferecido pelas Faculdades Integradas Maria Imaculada, no  
período de 1998 a 2004.

Outro equívoco que merece reparo no recurso ora sob análise, diz respeito ao Parecer